ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИИ
для Государственного реестра средств измерений
Лист 1
Всего листов 11
УТВЕРЖДАЮ
Директор
Республиканского унитарного
эиятия «Гомельский центр

Лист 2
Всего листов ! 1
Структура условного обозначения
CD © © ® © @© ®
МИРТЕК - 101-BY -XX - ХХХ-ХХ-ХХХ-ХХ-Х- X
Тип счетчика
Тип корпуса
W1 -  для установки на щиток, модификация 1
W2 -  для установки на щиток, модификация 2
D1 -  для установки на DIN-рейку, модификация 1
D3 -  для установки на DIN-рейку, модификация 3
D4 -  для установки на DIN-рейку, модификация 4
D5 -  для установки на DIN-рейку, модификация 5
©  Номинальное напряжение
230-230 В
©  Базовый ток
5 - 5  А
10 - 10 А
Максимальный ток
50А -50 А
60А -  60 А
80А -  80 А
100А- 100 А
©  Тип отсчетного устройства
-  электронное
Мб -  механическое шестиразрядное
М7 -  механическое семиразрядное
© Количество и тип измерительных элементов
-  один шунт в фазной цепи тока
SS — два шунта в фазной цепи тока и цепи тока нейтрали
ST -  шунт в фазной цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
ТТ -  трансформатор в фазной цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
Испытательный выход
-  наличие оптического и электрического испытательного выхода
О -  оптический испытательный выход
Рисунок 1 -  Структура обозначения возможных исполнений счетчика
Лист 3
Всего листов 11
Фотографии общего вида счётчиков приведены на рисунках 2 -8 .
Рисунок 2 -  Общий вид счетчика в корпусе модификации W1
Рисунок 3 -  Общий вид счетчика в корпусе модификации W2
Лист 4
Всего листов 11
М И Р Т Е К -1 0 1 -BY
230 V 5-60 А 50 Нг
ГОСТ 31818.11 : £  ГОСТ 31819.21
ИЧПТУП «МИРТЕК-икжиниринп Сделано в Беларуси МПЗООЮИЙЙЙ.